



VISHWA BHARTI PUBLIC SCHOOL, GREATER NOIDA
ANNUAL EXAMINATION
CLASS- V
DATESHEET AND SYLLABUS (SESSION- 2025-26)

DATE	DAY	V
11/02/2026	WEDNESDAY	G.K & ART
13/02/2026	FRIDAY	EVS
19/02/2026	THURSDAY	HINDI
23/02/2026	MONDAY	MATHS
11/03/2026	WEDNESDAY	ENGLISH
17/03/2026	TUESDAY	SANSKRIT
19/03/2026	THURSDAY	COMPUTER

ENGLISH	<u>Literature:</u> Unit - 1 Wonderful Waste Unit – 7 Gulliver’s Travels Unit – 8 The Little Bully Unit – 10 Who will be Ningthou? <u>Grammar:</u> - Tenses - Present perfect tense, Simple Past Tense, Past Continuous Tense, Simple future tense, - Preposition <u>Vocabulary:</u> Homophones, prefix, suffix, Synonyms and Antonyms <u>Reading Comprehension</u> – Passage and Poem <u>Writing:</u> Notice writing and Paragraph writing using clues <u>Activity:</u> “My Grammar Garden” (A4 / A3 Sheet) Children will draw a garden and fill it with: Tense flowers, Preposition butterflies, Vocabulary leaves (Homophones, Prefix, Suffix, Synonyms and Antonyms.)
HINDI	पाठ-13 स्वामी की दादी पाठ-15 बिशन की दिलेरी पाठ-16 पानी रे पानी पाठ-17 छोटी-सी हमारी नदी (कविता) (शब्दार्थ, प्रश्न उत्तर व प्रसंग के आधार पर प्रश्न- उत्तर व कराया गया समस्त कार्य) व्याकरण- विराम-चिन्ह, विलोम शब्द (जीवित से महान तक), पर्यायवाची शब्द (शरीर से इच्छा तक), शब्द-भंडार- अविकारी शब्द, मुहावरे (21-31), अनेकार्थी शब्द (15-20) , अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (31-40), समरूपी भिन्नार्थक शब्द (में से बाघ तक), रचनात्मक लेखन - अनौपचारिक पत्र लेखन, अपठित गद्यांश व अपठित पद्यांश। हिंदी गतिविधि -आप सभी को जन-समस्या से संबंधित एक पोस्टर बनाना है। पोस्टर किसी एक समस्या पर आधारित हो, जैसे -जल संरक्षण, स्वच्छता, प्रदूषण, सड़क सुरक्षा, वृक्ष कटान आदि। निर्देश: पोस्टर साफ़-सुथरा और रंगीन हो। पोस्टर पर विषय से संबंधित 2-3 नारे हिंदी में अवश्य लिखें। पोस्टर A3 शीट पर बनाएं। पोस्टर तैयार करने के बाद प्रत्येक विद्यार्थी कक्षा में अपनी पोस्टर की प्रस्तुति देगा और बताएगा कि उसने यह विषय क्यों चुना। उद्देश्य: बच्चों में समाज के प्रति जागरूकता और आत्मविश्वास विकसित करना।

MATHS	<u>NCERT</u> • Chapter- 3 How many squares? • Chapter 8 Mapping your Way • Chapter 9 Boxes and sketches • Chapter 11 Area and its boundaries • Chapter 12 Smart charts • Chapter 14 How big? How heavy? <u>SPEED SOLVER</u> • Chapter 6 Measurement • Chapter 7 Perimeter, Area and Volume • Chapter 8 Transactions • Chapter 10 Percentage • Chapter 12 Time • Chapter 15 Data handling <u>Activity:</u> Draw a Simple Map 1. Draw a simple map of your classroom or school floor. 2. Show: Door, Blackboard, Teacher’s table, Students’ desks 3. Mark the four directions (N, S, E, W).
EVS	• Chapter - 10 Walls tells story • Chapter -11 Sunita in space • Chapter - 12 what if it finished • Chapter - 14 when the earth shook • Chapter - 20 Whose forest • Chapter - 21 Like father like daughter <u>Activity:</u> Make a poster on the theme “Save Trees, Save Lives.” While making the poster, do not draw the tree—create a 3D tree using chart paper (cut, fold, or paste) and decorate it neatly. Make your poster creative, colorful, and beautiful.
SANSKRIT	• पाठ 10 मध्यम पुरुषः • पाठ 11 उत्तम पुरुषः • पाठ 12 वार्तालापः, • पाठ 13 प्रातःभ्रमणम् • पाठ 14 श्लोकाः (पाठ के शब्दार्थ, समस्त अभ्यास कार्य) रंगों के नाम, परिवार जनाः, शरीर के अंगों के नाम संस्कृत में अनुवाद (वाक्य बनाना), चित्र वर्णन, अपठित गद्यांश, पठित गद्यांश गतिविधि: संस्कृत में (समय लेखन गतिविधि) आयोजित की जाएगी। निर्देश : छात्रों को इसके लिए रंग, रंगीन कागज़, स्केल, पेंसिल, इरेज़र, कंपास (A4)शीट लाना होगा।

COMPUTER	• Chapter-8 AI in Popular Apps • Chapter-9 Trending Robots • Chapter-10 AI & Non-AI Robots
GENERAL KNOWLEDGE	❖ Current Affairs • Chapter 11- India's Pride • Chapter 12- Business Barons • Chapter 13- Amazing Women • Chapter 14- Artists and Their Art • Chapter 15- Bookworm • Chapter 16- Inspiring India • Chapter 17 - Sports Fever • Chapter 18- Banking Matters • Chapter 19 - Disasters and Challenges
ART	• Madhubani painting with using poster colours. • Landscape